
\111kMah..  

DLL  COMPRAS 

Extrato de publicação 

PREGÃO ELETRÔNICO - 86/2022 

N° PROC.  ADM.  1637/2022 

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS 
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA, de acordo com a 
regulamentação CONFORME EDITAL realizará PREGÃO ELETRÔNICO 
sendo conduzido pelo condutor MIKAELA OLIVEIRA CABRAL e tendo 

como autoridade MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA. 

PUBLICAÇÃO: 06/07/2022 15:46 

INICIO REC. PROPOSTA: 08/07/2022 09:00  

ilk  REC. PROPOSTA: 21/07/2022 09:00 

111W10 DISPUTA: 21/07/2022 10:00 

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 

EXCLUSIVO ME: NA() 

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 32,450,8800 

OBJETO DO PROCESSO 

Contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisiçarro de objetos, com o objetivo de promover os desenvolvimentos das ações 

previstas pela Secretaria Municipal Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social, para comemora0o do DIA DOS PAIS. 

Para demais informações contato via  e-mail:  cplbdc2021@gmail.com,  telefone: 9936432333 ou acesso pelo  link: tat  ps .//bIlcornpras com/Process/ProcessView? 

param1=%5Bgke/Q5DczK%2Fjn8X F9kw9mn%2FaWgHprG44941NAK.Ig%2FwmXiodF47XnDb4Coc5oZt%2FpOEHWOnZapX1DazFAlLUZyzoa9qa21tX018$ BlivBj90Kcj0D14%30 

• 
M I KAELA OLIVEIRA CABRAL 

BARRA DO CORDA-MA .06/07/2022 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 86/2022 
Processo Administrativo N° 1637/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 06/07/2022 15:46:27 

TOTAL DO PROCESSO: 12.902,00 

TOTAL DA PROPOSTA 12.902,00 

LOTE 2 

Sem: 1 

Quant.: 1  Num: 042 Total: 12.902,00 

Unidade: UND Marca: PROTORK Modelo:  SPORT  788 

Descrição: CAPACETE PARA MOTO Tipo de manutenção do veiculo: TODAS AS MOTOCICLETASPeso do produto: 
11.34 QuilogramasMaterial: ABS, Poplicarbonato, Isopor, Tecidos e Espumas.UnissexAcionamento da Viseira com 
sistema automáticoPossui Cinta Jugular com fechamento micrométrico e forração antialérgica e com ação 
antibactericida 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 129,02 Total Item: 12.902,00 

• 

Gerado em: 21/07/2022 09:44:28 1 de 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 86/2022 
Processo Administrativo N° 1637/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 06/07/2022 15:46:27 

TOTAL DO PROCESSO: 60.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 60.000,00 

LOTE 1 

Item: 1 

Quant.: 1  

Unidade: UND 

Num: 036 Total: 40.000,00 

Marca:  HONDA Modelo:  BIZ  

Descrição: MOTO 110Cilindrada: 97Combustivel: gasolina Potência Máxima: 6.17 cv a 7500 rpmTorque Máximo: 6.17 
cv a 7500 rpmTorque Máximo: 0,74 kgfm a 4.000 rpmTransmissão: 4 marchasInjeção: CarburadaSuspensão dianteira: 
Garfo telescópico ConvencionalPartida: MecánicaChassi:  ago  Peso (seco): 85Suspensão traseira: 
BichoqueComprimento: 1810Largura:740Altura:1020Altura do Banco:740Pneu Dianteiro:60/100 17 33 L com 
câmaraPneu Traseiro:80/100 14 49 L com câmaraCapacidade do tanque: 4 

Quantidade: 2 Valor  Unit.:  20.000,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 033 Total: 20.000,00 

Item: 1 Unidade: UND Marca:  PRO  TORK Modelo:  PRO  TORK 

Descrição: CAPACETE PARA MOTO Tipo de manutenção do veiculo: TODAS AS MOTOCICLETASPeso do produto: 
11.34 QuilogramasMaterial: ABS, Poplicarbonato, Isopor, Tecidos e Espumas.UnissexAcionamento da Viseira com 
sistema automáticoPossui Cinta Jugular com fechamento micrométrico e forragão antialérgica e com ação 
antibactericida 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 20.000,00 

• 

Total Item: 40.000,00  

Gerado em: 21/07/2022 09:44:11 1 de 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 86/2022 
Processo Administrativo N° 1637/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 06/07/2022 15:46:27 

TOTAL DO PROCESSO: 12.902,00 

TOTAL DA PROPOSTA 12.902,00 

LOTE 2 

Sem: 1 

Quant.: 1  Num: 072 Total: 12.902,00 

Unidade: UND Marca: PROTORK Modelo: PROTORK 

Descrição: CAPACETE PARA MOTO Tipo de manutenção do veiculo: TODAS AS MOTOCICLETASPeso do produto: 
11.34 QuilogramasMaterial: ABS, Poplicarbonato, Isopor, Tecidos e Espumas.UnissexAcionamento da Viseira com 
sistema automáticoPossui Cinta Jugular com fechamento micrométrico e forração antialérgica e com ação 
antibactericida 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 129,02 Total Item: 12.902,00 

• 

Gerado em: 21/07/2022 09:43:56 1 de 1 



'- 
$\)\.\ 

Process° no  fb-3- 

`:1 
.Yr  

ce- 
"'sainatur - a , 
Cpl.  7 

.107/2022 10:03:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
/07/2022 08:49:01 CADASTRO DE PROPOSTA PA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRCINICO N° 86/2022 
Processo Administrativo N° 1637/2022 

Tipo: AQUISIÇA0 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 06/07/2022 15:46:27 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/07/2022 16:13:00 CADASTRO DE PROPOSTA P R DE 0 SOUZA 
20/07/2022 20:56:52 CADASTRO DE PROPOSTA  NAG  COMERCIO ATACADISTA 
20/07/202221:28:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  NAG  COMERCIO ATACADISTA 

Senhores licitantes, bom dia. vamos dar inicio ao nosso processo. 
21/07/2022 10:04:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Observem os valores ofertados e os prazos de entrega. 
21/07/2022 10:04:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte 
21/07/2022 10:07:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores, vamos aos lances 
21/07/2022 10:09:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos arredondar esses valores? 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
MOTO 110 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca:  HONDA Modelo:  BIZ  
Descrição: MOTO 110Cilindrada: 97Combustivel: gasolina Potência  Maxima:  6.17 cv a 7500 rpmTorque  Maximo:  6.17 cv a 7500 
Ani-iTorque  Maximo:  0,74 kgfm a 4.000 rpmTransmissào: 4 marchasInjeção: CarburadaSuspensão dianteira: Garfo telescópico 
IghvencionalPartida: MecânicaChassi:  ago  Peso (seco): 85Suspensão traseira: BichoqueComprimento: 
1810Largura:740Altura:1020Altura do Banco:740Pneu Dianteiro:60/100 17 33 L com carnaraPneu Traseiro:80/100 14 49 L com 
carnaraCapacidade do tanque: 4 
Quantidade: 2 Valor  Unit.:  20.000,00 Valor Total: 40.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1  NAG  COMERCIO ATACADISTA 036 36.887.871/0001-16 20.000,00 20.000,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
06/07/2022 15:46:26 PUBLICADO 

08/07/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/07/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

21/07/2022 10:04:18 DISPUTA 

21/07/2022 10:04:18 LANCE NAG  COMERCIO ATACADISTA (PARTICIPANTE 036) 20.000,00  

Gerado em: 21/07/2022 10:14:20 



Razão Social 

2 P R DE 0 SOUZA 

41  NAG  COMERCIO ATACADISTA 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

042 27.044.495/0001-07 129,02 129,00 

072 44.158.982/0001-10 129,02 129,02 

033 36.887.871/0001-16 200,00 200,00 

1 PA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 

ME 

Sim 

Sim 

Sim  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

21/07/2022 10:05:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 036: Senhor licitante, o valor ofertado esta acima do estimado.  
21/07/2022 10:08:42 MENSAGEM  NAG  COMERCIO ATACADISTA (PARTICIPANTE 036) 
Bom dia. Fizemos nova cotação. Tal valor infelizmente não reflete ao praticado no mercado. Entretanto, informamos que entregamos 
os veículos já emplacados, zero km. Poderíamos negociar?  
21/07/2022 10:12:04 MENSAGEM  NAG  COMERCIO ATACADISTA (PARTICIPANTE 036) 
Lembrando que conseguimos cumprir com excelência as entregas. Se possível, entrar em contato com o  
21/07/2022 10:12:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 036: Esse valor ofertado é apenas 01?  
21/07/2022 10:12:39 MENSAGEM  NAG  COMERCIO ATACADISTA (PARTICIPANTE 036) 
Município e TO, que foi a última entrega.  
21/07/2022 10:13:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Infelizmente, não. pois este foi o valor orçado pelo município, porém posso verificar com o jurídico essa possibilidade, após a 

Stagtio.  
/07/2022 10:14:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  NAG  COMERCIO ATACADISTA  
21/07/2022 10:14:19 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
CAPACETE PARA MOTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PROTORK Modelo:  SPORT  788 
Descrição: CAPACETE PARA MOTO Tipo de manutenção do veiculo: TODAS AS MOTOCICLETASPeso do produto: 11.34 
QuilogramasMaterial: ABS, Poplicarbonato, Isopor, Tecidos e Espumas.UnissexAcionamento da Viseira com sistema 
automáticoPossui Cinta Jugular CM" fechamento micrométrico e forragdo antialérgica e com ação antibactericida 
Quantidade: 100 Valor  Unit.:  129,00 Valor Total: 12.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/07/2022 15:46:26 PUBLICADO 

08/07/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/07/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

21/07/2022 10:04:19 DISPUTA 

21/07/2022 10:04:19 LANCE P R DE 0 SOUZA (PARTICIPANTE 072) 129,02 

21/07/2022 10:04:19 LANCE NAG  COMERCIO ATACADISTA (PARTICIPANTE 033) 200,00 

21/07/2022 10:04:19 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 042) 129,02 

21/07/2022 10:10:38 LANCE PA COMÉRCIO E sERvigos GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 042) 129,00 

21/07/2022 10:14:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é PA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 
21/07/2022 10:14:19 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 21/07/2022 10:14:20 2
4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

\t‘A 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABPAL 

Gerado em: 21/07/2022 10:14:20 3 de 3 



Quant.: 1 Num: 036 20.000,00 Total: 40.000,00  LOTE 1 

sem: 1 Unidade: UND Marca:  HONDA Modelo:  BIZ  

a\J_ PREGOEIRO: M1KAELA OLIVEIRA 0BRAL  
lit )(it )u-- • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

VENCEDORES DO PROCESSO -  DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 86/2022 
Processo Administrativo N° 1637/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 06/07/2022 15:46:27 

TOTAL DO PROCESSO: 52.900,00  

NAG  COMERCIO ATACADISTA 36.887.871/0001-16 40.000,00  

Descrição: MOTO 110Cilindrada: 97Combustivel: gasolina Potência Máxima: 6.17 cv a 7500 rpmTorque Máximo: 6.17 
cv a 7500 rpmTorque Máximo: 0,74 kgfm a 4.000 rpmTransmissào: 4 marchasInjeção: CarburadaSuspensão dianteira: 
Garfo telescópico ConvencionalPartida: MecânicaChassi:  ago  Peso (seco): 85Suspensão traseira: 
BichoqueComprimento: 1810Largura:740Altura:1020Altura do Banco:740Pneu Dianteiro:60/100 17 33 L com 
câmaraPneu Traseiro:80/100 14 49 L com câmaraCapacidade do tanque: 4 

Quantidade: 2 Valor  Unit.:  20.000,00 

PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 27.044.495/0001-07 12.900,00  

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 042 129,00 Total: 12.900,00 

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROTORK Modelo:  SPORT  788 

Descrição: CAPACETE PARA MOTO Tipo de manutenção do veiculo: TODAS AS MOTOCICLETASPeso do produto: 
11.34 QuilogramasMaterial: ABS, Poplicarbonato, Isopor, Tecidos e Espumas.UnissexAcionamento da Viseira com 
sistema automáticoPossui Cinta Jugular com fechamento micrométrico e forração antialérgica e com ação 
antibactericida 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 129,00 Total Item: 12.900,00 

• 

Total Item: 40.000.00 

010  ;:4777S  raONIC(Le10 Clalg1/4-Fel  

Gerado em: 21/07/2022 10:14:20 1 de 1 


